

证券代码: 832491

证券简称: 奥迪威

公告编号: 2023-004

## 广东奥迪威传感科技股份有限公司 2022 年年度业绩快报

### 公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示: 本公告所载 2022 年年度主要财务数据为初步核算数据, 未经会计师事务所审计, 具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准, 提请投资者注意投资风险。

#### 一、2022 年年度主要财务数据和指标

单位: 元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	377,890,856.17	416,025,798.70	-9.17%
归属于上市公司股东的净利润	52,150,928.13	59,764,685.85	-12.74%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,866,754.81	54,427,239.67	-13.89%
基本每股收益	0.42	0.54	-22.22%
加权平均净资产收益率% (扣非前)	7.15%	11.23%	-
加权平均净资产收益率% (扣非后)	6.43%	10.23%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%

总资产	954,900,019.24	683,882,887.53	39.63%
归属于上市公司股东的所有者权益	879,352,442.11	557,299,146.59	57.79%
股本	141,159,348.00	109,855,000.00	28.50%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.23	5.07	22.87%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

#### （1）经营情况

报告期内，公司实现营业总收入预计为 377,890,856.17 元，同比下降 9.17%；归属于上市公司股东的净利润预计为 52,150,928.13 元，同比下降 12.74%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为 46,866,754.81 元，同比下降 13.89%；基本每股收益预计为 0.42 元，同比下降 22.22%。

#### （2）财务状况

报告期末，公司总资产预计为 954,900,019.24 元，较期初增长 39.63%；归属于上市公司股东的所有者权益预计为 879,352,442.11 元，较期初增长 57.79%；归属于上市公司股东的每股净资产预计为 6.23 元，较期初增长 22.87%。

（3）影响经营业绩的主要因素主要是下游行业的景气度，以及海外客户降低库存的采购策略调整。

### （二）业绩变动的主要原因

报告期内，公司营业收入较去年同期下降 9.17%，归属于上市公司股东的净利润较去年同期下降 12.74%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较去年同期下降 13.91%；基本每股收益较去年同期下降 22.22%，主要原因：

（1）报告期内，下游受前期芯片短缺、上海等地区疫情防控等影响，国内汽车产业供应链受到冲击，国内乘用车市场景气度受挫，行业削减库存量；同时，公司执行器及下游的整机主要以境外销售为主，随着欧美部分地区防疫政策放宽、境外物流周期的相对缩短，终端客户相应的调整其采购策略，降低库存量，

执行器订单交付需求同比减少，导致营业收入同比有所减少。

(2) 营业收入的下降，导致净利润的相应下降；同时，公司为持续实现产品与技术升级，进一步加大对新产品、新工艺的研发投入力度，由此导致公司 2022 年度净利润及扣除非经常性损益后的净利润较上年同期有所下降。

(3) 公司通过向不特定合格投资者公开发行股票的方式，募集资金净额 29,789.42 万元，导致每股收益、加权平均净资产收益率有所下降；同时由于股票的发行以及净利润的累积，导致资产总额、股本、所有者权益及每股净资产有所增长。

### 三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

广东奥迪威传感科技股份有限公司

董事会

2023 年 2 月 27 日